
          Istituti Civici di Servizio Sociale – Verona 
 

 

Determina n. 154/Rep. del 10.12.2020 – Prot. n. 2803/2020 
 

 

Oggetto: Interventi di manutenzione straordinaria presso gli immobili di proprietà ubicati in 

Verona, Vicolo San Domenico n. 11 e Piazzetta Scala n. 4.  Autorizzazione alla liquidazione 

della spesa. CIG ZAD2FA4E1B. 
 

 

IL DIRETTORE 
Visti: 

- lo Statuto dell’Ente; 

- la Legge n. 241/1990 e richiamato, in particolare, l’art. 3; 

- la Delibera n. 32 del 28.12.2019, esecutiva ai sensi di legge, di approvazione del Bilancio Economico 

di Previsione per l’esercizio 2020 e richiamato, in particolare, il piano triennale degli investimenti; 

- la Delibera n. 21 del 17.07.2020 di conferimento dell’incarico di Direttore; 

- il Regolamento di amministrazione, approvato con Delibera n. 90 del 27.05.1995, esecutiva ai sensi 

di legge; 

- il Regolamento interno che definisce le competenze del Consiglio di Amministrazione e del 

Direttore approvato con Delibera n. 3/1999 e modificato con Delibera n. 18/2001, entrambe 

esecutive ai sensi di lette; 

- il D.lgs 17/2010 nonché il D.P.R. n. 162/1999 come integrato e modificato dal D.P.R. 214/2010; 

- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

- il D.Lgs. 50/2016 e richiamati, in particolare, gli artt. 30, 32, 35, 36 e 95 comma 4, lettera c); 

 

Premesso che gli I.Ci.S.S. sono proprietari di: 

- un immobile sito in Verona, Vicolo S. Domenico n. 11, in parte locato al Ministero della Giustizia 

che l’ha destinato ad Ufficio del Giudice di Pace di Verona ed in parte destinato ad attività di CEOD; 

- una palazzina ubicata nel Centro Storico di Verona, in Piazzetta Scala n. 4, destinato a “reddito”; 

- i conduttori degli spazi succitati, hanno segnalato le seguenti criticità (attestate dalla documen-

tazione fotografica allegata sub 1): 

 Vic.S. Domenico: occlusione dello scarico nello sciacquone del bagno dedicato ai disabili, 

 P.tta Scala: griglia antistante il portoncino di ingresso in condizioni di instabilità; 

 

Accertata la necessità di intervenire, con estrema urgenza, per scongiurare disagi agli utilizzatori e 

rischi per l’incolumità, è stata contattata, la Cooperativa Sociale Milonga con sede a Verona, Via 

Legnago n. 148 (c.f./p.iva 03476710235) la quale, che in data 07.12.2020 ha rimesso i Consuntivi, 

acquisiti al P.G. 2777/2020 ed allegati sub 2) e sub 3) quale parte integrante e sostanziale, al costo 

complessivo di € 510,97 oltre IVA di legge;  

 

Valutata la congruità dei predetti Consuntivi, in relazione alle lavorazioni eseguite e ritenuto di 

autorizzarne la liquidazione; 

 

Dato atto che: 

- l’affidamento oggetto del presente provvedimento corrisponde, sul piano quali-quantitativo, a 

quanto necessario per lo svolgimento di attività Istituzionali e non presenta caratteristiche super-

flue o ultronee ed inoltre risponde ad obiettivi e progetti specifici coerenti con le esigenze di 

funzionalità dell’Ente che in particolare si ravvisano nella necessità di garantire sicurezza ed 

adeguata funzionalità degli impianti installati negli immobili;  



 

- il responsabile del Procedimento è il Direttore, dott.ssa Maria Zivelonghi, che attesta la regolarità 

contabile e la copertura finanziaria della spesa; i contatti di riferimento per eventuali informazioni 

sono i seguenti: 045-8379911, fax 045-8379900, e-mail: direzione.iciss@iciss.vr.it; 

- è stata accertata la regolarità contributiva dell’affidataria mediante acquisizione del DURC; 

- alla commessa è stato assegnato il codice CIG: ZAD2FA4E1B. 

 

DETERMINA 
 

1) di considerare le premesse e gli allegati parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

2) di autorizzare, per quanto espresso in premessa, la liquidazione alla Cooperativa Sociale Milonga 

con sede a Verona, Via Legnago n. 148 (c.f./p.iva 03476710235) gli interventi di manutenzione 

straordinaria eseguiti negli immobili di proprietà ubicati in Verona, Vic. S. Domenico n. 11 e 

Piazzetta Scala n. 4, nei termini di cui ai Consuntivi in data 07.12.2020 acquisiti al P.G. n. 2777/2020 

ed allegati sub 2) e sub 3); 

 

3) di assumere l’impegno di spesa in complessivi € 623,38 (euro seicentoventitre virgola trentotto) a 

carico del conto “Manutenzione straord. S.C.” del Bilancio Economico di Previsione 2020; 

 

4) di dare atto che, ai sensi dell’art. 3, c.4, della L. 241/1990, qualunque soggetto ritenga il presente 

provvedimento amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre: 

a) ricorso innanzi al TAR di Venezia entro e non oltre sessanta giorni dall’ultimo giorno di 

pubblicazione all’Albo Pretorio; 

b) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di centoventi giorni 

dall’ultimo di pubblicazione all’Albo Pretorio. 
 

 

L’Istruttore 

C.Filipozzi 

Il Direttore 

f.to Dott.ssa Maria Zivelonghi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Allegati:  

1. documentazione fotografica, 

2. Consuntivo Coop. Milonga relativo all’intervento presso l’immobile ubicato in Verona-Vic.S. Domenico, 

3. Consuntivo Coop. Milonga relativo all’intervento presso il fabbricato in Verona – P.tta Scala n. 4. 

mailto:direzione.iciss@iciss.vr.it


 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Attestazione di regolarità contabile e copertura della spesa.  
 

 

 

Si attesta la regolare istruttoria tecnico-amministrativa, la regolarità contabile e la copertura della spesa 

di € 623,38 con risorse del Bilancio Economico di Previsione 2020, conto “Manutenzione straord. S.C.”. 

 

Verona, 10.12.2020 

 Il Direttore 

 f.to dott.ssa Maria Zivelonghi 

 

 

 

 

 

 
 

Attestazione di Pubblicazione e di Esecutività 
 

 

 

La presente Determinazione è divenuta esecutiva dalla data di adozione; ai fini della pubblicità 

degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, è pubblicata sul sito www.iciss.vr.it per 

QUINDICI giorni consecutivi dal 10 dicembre 2020. 

 

 

 

Il Direttore 

 f.to dott.ssa Maria Zivelonghi 

 

 

 

http://www.iciss.vr.it/

		2020-12-10T07:52:21+0000
	ZIVELONGHI MARIA
	Direttore, RUP, copertura della spesa, pubblicazione atto




